
                     
  

Ing. Jakub Večerka 
Tiskový mluvčí  
      +420 603 185 441     I              vecerka@agenturasport.cz    I            twitter.com/sportagentura 

Tisková zpráva 

1. 2. 2023 

 

Předseda NSA jmenoval do funkce nového místopředsedu 

Novým místopředsedou pro řízení a správu úřadu Národní sportovní agentury je od 1. února 
2023 Mgr. František Horák.  

Národní sportovní agentura je řízena předsedou a dvěma místopředsedy. Místopředsedkyní 
pro sport je od února 2021 Markéta Kabourková, místopředsedou pro řízení a správu je nově 
František Horák. „Jsem rád, že vedení Národní sportovní agentury posílí zkušený 
místopředseda, který má znalosti  z oblasti řízení úřadu i sportovních dotací. Očekávám, že 
pomůže udělat z Národní sportovní agentury efektivní a transparentní úřad hodný 21. stolení,“ 
uvedl ke jmenování předseda Národní sportovní agentury Ondřej Šebek.    

Místopředseda František Horák vystudoval Fakultu tělesné kultury na Univerzitě Palackého 
v Olomouci, před nástupem do NSA působil šest let jako starosta města Kostelec na Hané a 
člen Komise pro mládež a sport Rady Olomouckého kraje. „Vnímám Národní sportovní 
agenturu jako moderní a mladý úřad, který se ještě stále rozvíjí. Důraz bych chtěl klást na 
digitalizaci úřadu, komunikaci a otevřenost vůči veřejnosti a sportovnímu prostředí,“ vysvětluje 
místopředseda NSA František Horák. 

 

 


